МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 пгт АФИПСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ

ЧЕТЫРЕЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

МАРШАЛА Г. К. ЖУКОВА

ПРИКАЗ

01.03.2024                                                                                             № 59

Об организации приема детей в первый класс в 2024 году

В  соответствии с частью  8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012г.

№ 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года   №

458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего образования» с

изменениями, Положением о порядке приема, перевода и отчисления

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 4 пгт Афипского МО

Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К.

Жукова, с целью качественного проведения приема детей в первый класс,

приказываю:

1. Организовать прием детей в первые классы на 2024-2025 учебный год:

1.1 прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих на

закрепленной территории осуществлять с 01.04.2024г по 30.06.2024.;

1.2 прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, не  проживающих

на закрепленной территории с 06.07.2024 г

1.3 закончить прием заявлений в первые классы в срок не позднее

05.09.2024г.

2. Делопроизводителю, Воротниковой Д.А., осуществлять прием заявлений о

зачислении в первые классы с учетом следующих требований:

2.1 принимать заявления от родителей (законных представителей)

обучающихся, с обязательным предоставлением документа, удостоверяющего

личность заявителя, для установления факта родственных отношений и

полномочий родителя (законного представителя);

2.2 принимать заявления, с полным пакетом документов (оригинал

свидетельства о рождении ребенка, свидетельство о регистрации ребенка по

месту жительства о рождении ребенка, свидетельство о регистрации ребенка

по месту жительства (Форма № 8) или по месту пребывания на закрепленной

территории (Форма №3), оригинал паспорта родителей (законных

представителей);

 Иностранные граждане и лица без гражданства, в том числе

соотечественники за рубежом, все документы предоставляют на русском

языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на

русский язык.

2.3 в заявлении родителями (законными представителями)обязательно

указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя , отчество (последнее при наличии) ребенка;

б) дата и место рождения ребенка;

в) фамилия, имя , отчество (последнее при наличии) родителей (законного

представителя ребенка);

г) адрес места жительства ребенка, его родителей  (законных

представителей);

д) контактные телефоны родителей(законных представителей ребенка);

2.4. регистрировать каждое принятое  заявление  в специальном журнале

(регистрации заявлений), на заявлении указывать регистрационный номер;

2.5 выдавать расписку заявителю ( родителю или законному представителю),

заверенную подписью ответственного должностного лица и печатью

учреждения с указанием входящего номера заявления о приеме, перечня

предоставленных документов, контактного телефона для получения

информации, адреса официального сайта МБОУ СОШ №4 пгт Афипского

МО Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.

К. Жукова ;

2.6  при приеме документов знакомить родителей (законных представителей )

с Уставом , лицензией, на право ведения образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации, основными

образовательными программами, реализуемыми МБОУ СОШ №4 пгт

Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советского Союза

маршала Г. К. Жукова и другими документами регламентирующими

организацию образовательного процесса;

2.7  подготовить приказ о зачислении в 1 класс в течении 3 рабочих дней

после приема заявлений

3. Возложить ответственность за комплектование 1-х классов на заместителя

директора по УВР  Мартынцеву А. К.

3.1 Мартынцевой А.К., заместителю директора по УВР, разместить на сайте

школы до 20 марта 2024 года информацию:

-  перечень документов, необходимых для приема детей в МБОУ СОШ № 4

пгт Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советского

Союза маршала Г.К. Жукова;

-  график приема документов;

- распоряжение главы Афипского городского поселения о закрепленной за

МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район имени четырежды

Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова; территории и количестве

первых классов (с указанием количества мест), планируемых к открытию.

- об окончании приема заявлений в первые классы в связи с отсутствием

свободных мест сообщить через официальный сайт школы.

4. Сформировать конфликтную комиссию по организации приема в первые

классы на 2024-2025 учебный год и утвердить в следующем составе:

Председатель комиссии:

 Семенякина С.Н. – директор МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского

МО Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала

Г.К. Жукова.

Члены комиссии:

 Мартынцева А.К. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 4

пгт Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советского

Союза маршала Г.К. Жукова;

  Захарова Е.В. – руководитель МО начальных классов МБОУ СОШ № 4

пгт Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советского

Союза маршала Г.К. Жукова;

Агеева И.Н., Коваль А.В., Мартынцева А.К. – учителя начальных классов;

Рудакова А.А. – педагог-психолог.

 5. Утвердить график приема документов – приемная:

понедельник – четверг: 9.00 - 12.00; 13:00 до 16:00;

пятница: 9.00 - 12.00; 13:00 до 15:00.

6. Организовать работу «горячей линии» по вопросам поступления в 1 класс

с 01.04.2024 года (тел. 8 861 33-3-23)

7.Исключить случаи незаконного сбора денежных средств с родителей при

приеме в первый класс.

8.Ответственность за организацию приема детей в МБОУ СОШ № 4

пгт Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советского

Союза маршала Г.К. Жукова, за недопущение неправомерных отказов в

приеме детей в общеобразовательное учреждение, установленных

Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 года   № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего образования» с изменениями, положением о порядке

приема, перевода и отчисления обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  №

4 пгт Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советского

Союза маршала Г.К. Жукова, возложить на Мартынцеву А.К., заместителя

директора по УВР.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С. Н. Семенякина